Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017

OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL. EXCLUSIVO PARA ME E EPP.
Aos 24 dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 13:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de
Piranguinho, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima identificado. Presentes a
PREGOEIRA Luciana Cristina Ribeiro e equipe de apoio a Chefe de Licitação Daiane Sene. Credenciaram-se
para o presente pregão a empresa: MOEMA COMERCIAL LTDA, tendo por seu representante legal o Sr.
Sérgio da Silva Brande; a Empresa MAURO LÚCIO RIBEIRO E CIA LTDA, tendo por seu representante
legal o Sr. Mauro Lúcio Ribeiro Júnior e a Empresa DIMIPEL LIMITADA –ME neste ato representado por
sua representante legal a Raquel Simone Funez de Oliveira. Os envelopes de Proposta e Habilitação foram
rubricados por todos os presentes. Os envelopes de propostas foram abertos e os preços foram lançados no
Mapa de lances. Transcorrida a fase de lance, o preço final para a empresa foi o seguinte: Empresa MOEMA
COMERCIAL LTDA, vencedora do item: 2) 154,80; MAURO LÚCIO RIBEIRO E CIA LTDA: item 03)
111,00. DIMIPEL LIMITADA –ME: item 1) 199,95. Dando prosseguimento ao certame os envelopes de
documentação foram abertos e seu conteúdo foi rubricado por todos os presentes. Após análise a empresa
foram consideradas  habilitadas. As empresas abrem mão do prazo recursal.  Nada mais havendo a considerar,
após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

             Luciana Cristina Ribeiro                                            Daiane Sene
                        Pregoeira                                                      Chefe de licitação

MOEMA COMERCIAL LTDA   MAURO LÚCIO RIBEIRO E CIA LTDA

DIMIPEL LIMITADA –ME